

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

\* \* ESTADO DO PARANÁ \* \*

## Município de Imbituva - 2016

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 57/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES P/ A FARMÁCIA MUNICIPAL -IOAF

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BEBEDOURO ELETRÔNICO. NATURAL/GELADA 127V, COM SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA 20 LITROS, SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO, BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL, TAMPO BASE DE PINGADEIRAS INJETADOS EM PLÁSTICO PARA ALTO IMPACTO, CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS, UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA, BANDEJA RECEPTORA DE GOTEJAMENTO. DEVERA POSSUIR GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.	Cadence	UNI	1,00	235,00	235,00
1	5	CORTINA DE AR 1,50M COM CONTROLADOR DE FLUXO DE AR ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO; CAPTAÇÃO DE AR FRONTAL. A CORTINA DE AR DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE CONTROLE REMOTO; CONSERVAR A TEMPERATURA INTERNA DO AMBIENTE, MESMO COM A PORTA ABERTA, ALÉM DE AFASTAR	Elgin	UNI	1,00	889,00	889,00

		INSETOS, POEIRA, GASES TÓXICOS, FUMAÇA E ODORES INDESEJÁVEIS; SEUS VENTILADORES DEVERÃO SER EFICIENTES E SILENCIOSOS, DE MODO A PROPORCIONAR UM MELHOR FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E CONSEQUENTEMENTE CONFORTO AUDITIVO PARA SEUS USUÁRIOS. VOLTAGEM 220V. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ FORNECER DOCUMENTO DE GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO PARA O EQUIPAMENTO					
1	7	GÔNDOLAS DE CANTO COM 6 PLANOS, SENDO: BASE + 5 PLANOS. ALTURA DE 2.000 – 2.015 MM, LARGURA 450 MM, PROFUNDIDADE BASE 400 – 430 MM, PROFUNDIDADE BANDEJAS SUPERIORES 300 MM. MONTAGEM ATRAVÉS DE ENCAIXES, PÉ NIVELADOR, TRATAMENTO QUÍMICO CONTRA FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 30KG POR PLANO, PORTA ETIQUETAS EM ACRÍLICO, FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARA EVITAR TOMBAMENTO.	W3	UNI	2,00	349,00	698,00
1	8	GONDOLAS DE PAREDE COM 6 PLANOS, SENDO: BASE + 5 PLANOS. ALTURA 2.000 – 2.015MM, LARGURA 910 – 960 MM, PROFUNDIDADE BASE 400 – 430 MM, PROFUNDIDADE BANDEJAS SUPERIORES 300 MM. MONTAGEM ATRAVÉS DE ENCAIXES, PÉ NIVELADOR, TRATAMENTO QUÍMICO CONTRA FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ,	W3	UNI	3,00	489,00	1.467,00

		CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 30KG POR PLANO, PORTA ETIQUETAS EM ACRÍLICO, FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARA EVITAR TOMBAMENTO.					
TOTAL							3.289,00
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 18.000BTUS, QUENTE/FRIO, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA CONDENSADORA; DEVERÃO POSSUIR SELO DE CONSUMO DE ENERGIA E ESTAR CLASSIFICADO COM O TIPO "A"; DOTADO DE FILTROS QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS E NEUTRALIZANTE DE ODORES DESAGRADÁVEIS. ESTE FILTRO DEVERÁ AINDA SER CAPAZ DE CAPTURAR PARTÍCULAS DE POEIRA, PÊLOS E FUMAÇA; COM ALETAS INTELIGENTES COM A FINALIDADE DE ABSORVER O AR PELAS ALETAS FRONTAIS; DOTADO DE "FLAPS" QUE REGULEM A DIREÇÃO DO AR ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO; ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO PRÓPRIO DO APARELHO; POSSUIR PAINÉIS DE FÁCIL REMOÇÃO COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UMA MANUTENÇÃO MAIS EFICIENTE; A UNIDADES EXTERNA (CONDENSADORA), DOTADA DE PINTURA ANTICORROSIVA, PARA PROLONGAR A VIDA ÚTIL DO APARELHO; POSSUIR VISOR DIGITAL PARA VISUALIZAÇÃO DO	KOMEKO	UNI	1,00	2.138,00	2.138,00

		MODO SELECIONADO, VOLTAGEM 220V DEVERÁ FORNECER GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.					
1	9	GÔNDOLAS DE PAREDE COM CESTOS ARAMADOS, SENDO: BASE + 5 CESTOS ARAMADOS. ALTURA 2.000 – 2.015MM, LARGURA 910 – 960MM, PROFUNDIDADE BASE 400 – 430MM, PROFUNDIDADE BASE 400 – 430 MM, PROFUNDIDADE CESTOS 300MM. SENDO OS CESTOS COM 5 DIVISÓRIAS PARA CADA UM, FORMANDO 6 VÃOS EM CADA UM DELES. OS CESTOS DEVEM SER ARAMADOS ENTRELAÇADOS PARA QUE NÃO CAIA O CONTEÚDO QUE SERÁ ARMAZENADO (NO CASO BLISTER DE MEDICAMENTO). MONTAGEM ATRAVÉS DE ENCAIXES, PÉ NIVELADOR, TRATAMENTO QUÍMICO CONTRA FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 30KG POR PLANO, FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARA EVITAR TOMBAMENTO.	GGL	UNI	4,00	790,00	3.160,00
TOTAL							5.298,00
MULTICENTER & DIGIOLOR ATACADO LTDA -ME							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	DISPENSADOR BICO DE PATO. PODE SER FIXADO DIRETAMENTE NA PAREDE OU EM SUPORTE, CORPO DE PLÁSTICO INJETADO. CAPACIDADE PARA 1 BOBINA COM 2.000 SENHAS. NA COR PRETA. DIMENSÕES: 26,5CM X 18CM X 5CM (CXAXL), PESO: 300G.	SIGPEL	UNI	1,00	99,90	99,90
1	12	PAINEL ELETRÔNICO COM DÍGITOS PARA	SIGPEL	UNI	1,00	719,00	719,00

		<p>GUICHE E SENHA, CONFEDITAL PAINEL ELETRÔNICO DE SENHA E GUICHÊ COM DÍGITOS, 12CM, SENDO 5 DÍGITOS DE 12CM, 3 DÍGITOS PARA SENHA E 2 PARA GUICHÊ. DÍGITOS EM VERMELHO DE ALTO BRILHO, GABINETE EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, DIMENSÕES DE 60 X 23 X 8CM, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, CHAMADA DE SENHAS ATÉ 999, ALIMENTAÇÃO 127/220V, GOTAS D'ÁGUA PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, SINAL SONORO BITONAL COM VOLUME REGULÁVEL. POSSIBILIDADE DE GRAVAR A ÚLTIMA SENHA NA FALTA DE ENERGIA. ACIONAMENTO POR RADIOFREQUÊNCIA VIA CONTROLE REMOTO SEM FIO. ALIMENTAÇÃO BIVOLT – 110/220V. POSSUIR COM 3 CONTROLES ACIONADORES DE SENHA E 1 CONTROLE MESTRE. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.</p>					
TOTAL							818,90
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	<p>CADEIRA SECRETÁRIA FIXA. ESTRUTURA FIXA 4 PÉS. ESTOFADOS INJETADOS. REVESTIDO EM TECIDO, (RECOMENDADO PARA AMBIENTES COM ALTA UTILIZAÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE). SEM APOIO DE BRAÇO. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM PINTURA EPÓXI. NA COR PRETA. ESTOFADOS: ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO ANATÔMICO PRENSADO A QUENTE COM</p>	CAROLFLEX	UNI	3,00	69,00	207,00

		LÂMINAS DE MADEIRA SELECIONADAS. ASSENTO FIXADO À BASE. ENCOSTO FIXADO À BASE POR INTERMÉDIO DE TUBO OBLONGO COM CAPA/SANFONA PLÁSTICA ATRAVÉS DE CANECA ARTICULADA. ALMOFADAS MOLDADAS EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: ASSENTO E ENCOSTO COM 50MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO: ALTURA TOTAL: 840MM; LARGURA TOTAL: 450MM; ALTURA DO ASSENTO AO PISO: 440MM; PROFUNDIDADE TOTAL: 530MM.					
1	4	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA. ESTRUTURA GIRATÓRIA, ESTOFADOS INJETADOS. REVESTIDO EM TECIDO, (RECOMENDADO PARA AMBIENTES COM ALTA UTILIZAÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE), SEM APOIO DE BRAÇO. ESTRUTURA GIRATÓRIA. PISTÃO OU COLUNA: OFERECE SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA A GÁS COM VÁRIOS ESTÁGIOS DE ALTURA. SUPORTE PARA ENCOSTO COM REGULAGEM HORIZONTAL E VERTICAL EM TUBO OBLONGO COM CAPA/SANFONA PLÁSTICA FIXADA ATRAVÉS DE CANECA ARTICULADA. NA COR PRETA. ALTURA DO MECANISMO ATÉ O PISO: MÍNIMA: 370MM E MÁXIMA: 490MM. BASE: EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA EM EPÓXI PRETO, COM CAPA PROTETORA INJETADA	CAROLF LEX	UNI	3,00	157,00	471,00

		<p>EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. NA COR PRETA. ESTOFADOS: ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO ANATÔMICO Prensado a quente com laminas de madeira selecionadas. ENCOSTO FIXADO À BASE POR INTERMÉDIO DE TUBO OBLONGO COM CAPA/SANFONA PLÁSTICA ATRAVÉS DE CANECA ARTICULADA. ALMOFADAS MOLDADAS EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM AS SEGUINTEs</p> <p>DIMENSÕES: ASSENTO E ENCOSTO COM 50MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO: ALTURA TOTAL: 960MM, LARGURA TOTAL: 440MM, ALTURA DO ASSENTO AO PISO: 440 A 560MM, PROFUNDIDADE TOTAL: 530MM.</p>					
1	10	<p>LONGARINA 3 LUGARES. ESTRUTURA FIXA LONGARINA. ESTOFADOS INJETADOS. REVESTIDO EM TECIDO. SEM APOIO DE BRAÇO. ESTOFADOS: ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO ANATÔMICO Prensado a quente com laminas de madeira selecionadas. ASSENTO FIXADO À BASE . ENCOSTO FIXADO À BASE COM CAPA/SANFONA PLÁSTICA ATRAVÉS DE CANECA ARTICULADA. ALMOFADAS MOLDADAS EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM AS SEGUINTEs</p> <p>DIMENSÕES: ASSENTO 50MM DE ESPESSURA E ENCOSTO 50MM DE ESPESSURA. NA COR PRETA. DIMENSÕES DO</p>	CAROLF LEX	UNI	2,00	276,00	552,00

		PRODUTO ACABADO: ALTURA TOTAL: 850MM, LARGURA TOTAL: 1450MM, ALTURA DO ASSENTO AO PISO: 470MM, PROFUNDIDADE DO TOTAL: 600MM.					
TOTAL							1.230,00
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	MESA DE ATENDIMENTO/ 3 GUICHÊS. CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO COM 3 GUICHÊS EM MDF TERMO ESTABILIZADO COM 18 MM ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). MEDINDO 2,46M(COMPRI-MENTO) X 75CM(ALTURA) X 60CM (LARGURA), SENDO CADA GUICHÊ MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM DE COMPRIMENTO, LATERAL, CONFECCIONADA EM FORMATO CONHECIDO COMO ORELHA DE ELEFANTE DE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), SENDO OS BORDOS DO CONJUNTO COM ENCABEÇAMENTO EM FITA DE POLIESTIRENO DE ESPESSURA 2 MM. INSTALADO INCLUÍDO TODOS OS ACESSÓRIOS PARA QUE FIQUE PRONTO PARA USO, NA COR BRANCA. O MESMO DEVE CONTER ORIFÍCIO NA PARTE DE CIMA DA MESA EM CADA GUICHÊ PARA PASSAGEM DE FIOS DE COMPUTADOR. BANDEJA DESLIZANTE NA PARTE INFERIOR PARA TECLADO E MOUSE. A MESA DEVE SER CONFECCIONADA	ANDRIEI	UNI	1,00	839,00	839,00

	DE ACORDO COM AS MEDIDAS OBTIDAS NO LOCAL DE INSTALAÇÃO DA MESMA, SENDO NECESSÁRIO O LICITANTE IR ATÉ O LOCAL REALIZA-LÁ.					
TOTAL						839,00

VALOR TOTAL: R\$11.474,90 (Onze Mil, Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 29/06/2016..

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro